Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Октябрьский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕНАРЫКАРСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
тел. 25-1-22

                                                                                                                     д. Н. Нарыкары

	ПРИКАЗ

	26

	мая
	2022 г.

	№
	362-од

	Об утверждении локальных актов по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», и № «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», на основании муниципального Плана мероприятий («дорожная карта») перехода на обучение по новым федеральным государственным образовательным стандартам начального общего и основного общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о языке (языках) обучения и воспитания в МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» (Приложение 2).

3. Положение о дистанционном обучении в МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» (Приложение 3).

4. Утвердить Режим занятий учащихся МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» (Приложение 4).

5. Утвердить Положение о зачете результатов, полученных обучающимися в других организациях (Приложение 5).
6. Утвердить Порядок обучения МБОУ «Нижненарыкарская СОШ» по индивидуальному учебному плану, в том числе при ускоренном обучении (Приложение 6).
7.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор  школы:
В.А. Воробьев